ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND Ba Tơ, ngày        tháng 3 năm 2025
V/v phối hợp, hỗ trợ xây dựng

đề án (dự án) thành lập Khu

dự trữ thiên nhiên Tây Ba Tơ

Kính gửi:

- Mặt trận và các tổ chức chính trị - xã hội huyện;

- UBND các xã: Ba Lế, Ba Nam, Ba Xa;

- Trạm Quản lý bảo vệ rừng huyện;

- Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Ba Tô;

- Hạt Kiểm lâm huyện;

- Văn phòng ĐKĐĐ tỉnh - chi nhánh Ba Tơ;

- Các Phòng: Nông nghiệp và Môi trường, Dân tộc và Tôn

giáo, Nội vụ, Tài chính - Kế hoạch, Giáo dục và Đào tạo,

Văn hóa, Khoa học và Thông tin, Kinh tế và Hạ tầng;

- Chi cục Thống kê huyện;

- Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện.

 Theo nội dung các Công văn số: 98/CCKL-BVR ngày 25/3/2025 của Chi

cục Kiểm lâm tỉnh Quảng Ngãi về vệc phối hợp điều tra, thu thập dữ liệu xây

dựng Dự án thành lập Khu dự trữ thiên nhiên Tây Ba Tơ; 59 PVNTBTN-TH

ngày 25/3/2025 của Phân viện Điều tra Quy hoạch rừng Nam Trung bộ và Tây

Nguyên về việc phối hợp điều tra, thu thập dữ liệu xây dựng Dự án thành lập

Khu DTTN Tây Ba Tơ (có đính kèm trên hệ thống Office); từ ngày 27/3/2025,

Nhóm chuyên gia của Phân viện Điều tra Quy hoạch rừng Nam Trung bộ và Tây

Nguyên sẽ thực hiện các hoạt động điều tra, thu thập thông tin cần thiết, có liên

quan trên địa bàn huyện để phục vụ việc xây dựng đề án (dự án) thành lập Khu

dự trữ thiên nhiên Tây Ba Tơ.

 Để tạo điều kiện thuận lợi cho Nhóm chuyên gia của Phân viện Điều tra

Quy hoạch rừng Nam Trung bộ và Tây Nguyên thực hiện hoàn thành các nội

dung của đề án (dự án) thành lập Khu dự trữ thiên nhiên Tây Ba Tơ; Chủ tịch

UBND huyện có ý kiến chỉ đạo, như sau:

 1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan tiếp tục triển

khai thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện huyện tại Công văn số

460/UBND ngày 13/3/2025; phối hợp, hỗ trợ hoạt động điều tra, khảo sát đa

dạng sinh học, cung cấp, chia sẻ những thông tin cần thiết, có liên quan cho

Nhóm chuyên gia của Phân viện Điều tra Quy hoạch rừng Nam Trung bộ và Tây

Nguyên để xây dựng đề án (dự án) thành lập Khu dự trữ thiên nhiên Tây Ba Tơ.

 2. Giao Hạt Kiểm lâm huyện làm đầu mối, tham mưu UBND huyện chỉ

đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp, hỗ trợ Nhóm chuyên gia của

Phân viện Điều tra Quy hoạch rừng Nam Trung bộ và Tây Nguyên để xây dựng

đề án (dự án) thành lập Khu dự trữ thiên nhiên Tây Ba Tơ; đồng thời, thường

2

xuyên theo dõi, báo cáo tình hình phối hợp, hỗ trợ Phân viện Điều tra Quy hoạch

rừng Nam Trung bộ và Tây Nguyên trong quá trình xây dựng đề án (dự án)

thành lập Khu dự trữ thiên nhiên Tây Ba Tơ để UBND huyện biết, chỉ đạo; tham

mưu UBND huyện tổng hợp những khó khăn, vướng mắc liên quan đến việc xây

dựng đề án (dự án) thành lập Khu dự trữ thiên nhiên Tây Ba Tơ và đề xuất, kiến

nghị cấp có thẩm quyền kịp thời xem xét, giải quyết theo quy định.

 Yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan và UBND các xã: Ba Lế, Ba

Nam, Ba Xa triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh; (Báo cáo)

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Chi cục Kiểm lâm tỉnh;
- TT HU; TT HĐND huyện; (Báo cáo)
- CT, các PCT UBND huyện;
- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Phân viện ĐTQH rừng Nam Trung bộ và Tây Nguyên;

- Lưu VT, HKL(Thinh).

 KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

Thành Minh Thuận

		2025-03-26T10:37:54+0700

		2025-03-26T15:21:27+0700

		2025-03-26T15:21:27+0700

		2025-03-26T15:21:27+0700